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Starosta obce Běleč  
svolává  

Veřejné zasedání obecního zastupitelstva  
na úterý 19.2. 2008 od 19,00 hodin  

do zasedací místnosti Obecního úřadu. 
 

 
Dění v obci 
Záhada jako z filmu vyřešena. Mnozí bělečtí si v pondělí velmi brzy ráno, 
dokonce ještě za tmy, všimli neznámého osobního auta projíždějícího pomalu 
uličkami naší vesnice. Ještě podivnější byl ale řidič onoho vozu, který co chvíli 
zastavoval, vystupoval z vozu a svítil si baterkou na různá místa poblíž domů. Na 
takové zvláštnosti skutečně nejsme v Bělči zvyklí a proto se někteří začali hned 
zajímat, zda se snad nejedná o nějakou nezákonnou činnost, zda se máme 
obávat. Vysvětlení přišlo rychle a je docela prozaické: Onen neznámý muž byl 
pracovník firmy MPS a objížděl naše ulice, protože kontroloval, zda jsou popelnice 
těsně před vyvážením odpadů opatřeny řádně svozovými známkami. Tak, jak 
jsme uvedli již v minulém Kurýru, firma MPS se rozhodla k namátkovým kontrolám 
po neblahých událostech okolo vyvážení odpadků, za které nebylo regulérně 
zaplaceno.                                                                                                         –bul- 
 
O Bělečský kurýr je zájem. Právě článek v lednovém Kurýru o problémech 
s vyvážením popelnic, které nebyly opatřeny známkami, velice zaujal redaktora 
Kladenského deníku. Obrátil se telefonicky na starostu Bělče a žádal od něho 
podrobné informace o problémech, které má obec s odpadovou firmou. Starosta 
mu sdělil, že obec za prvé žádné problémy s firmou jako takovou nemá a za 
druhé, že problém s vyvážením popelnic bez známek již byl s firmou korektně 
vyřešen k oboustranné spokojenosti. S těmito informacemi se ale redaktor Deníku 
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nespokojil a otiskl ještě téměř celý článek z lednového Kurýra. Běleč a naše 
noviny tak mají bezplatnou reklamu v „okresním periodiku“. I z tohoto důvodu je 
tedy v našem zájmu dávat do Kurýra co nejvíce zajímavých informací.           –bul-  
 
Znovu varujeme před podvodníky! Na venkově se znovu objevují podivní lidé, 
kteří buď něco nabízejí, chtějí koupit nebo žádají o různou pomoc. V posledních 
dnech byli i v Bělči. Projížděli obcí, rozhlíželi se, tipovali si domy, kde žijí osamělí 
lidé nebo kde není nikdo doma, možná i něco nabízeli. Dávejte si prosím pozor, 
tito lidé se většinou chovají nápadně a na první pohled podivně. Nenechte se 
zmást, na místě je určitě obezřetnost.                                                                 –st- 
 
CZECH POINT v Kladně. Dne 2. ledna 2008 bylo zahájeno poskytování 
ověřovaných výpisů z rejstříku trestů v rámci projektu CZECH POINT. Služba je 
poskytována na pracovišti Magistrátu města Kladna - Centrum správních agend,
nám. Svobody - Evidence obyvatel.                                                               –oú- 
 
Roční statistika. Do lednového Kurýra se sice již nevešla, ale to určitě nesnižuje 
její zajímavost. V roce 2007 se v Bělči rozhodlo 5 párů uzavřít sňatek. A dále: 

 
-narozené děti  4 -odstěhovalí  5 
-přistěhovalí  9 -úmrtí   3 

 
K 31. 12. 2007 byli v obci  trvale hlášeni 334 občani, průměrný věk 38,7 let.  
Z toho 183 muži, průměrný věk  37,3 let a 151 žena  průměrný věk  40,4 let. 
  

V letošním roce bude nejspíš každý člověk slavit své narozeniny a svátek i další 
osobní a rodinná výročí. Někteří však budou oslavovat jubilea zvláštní a 
významnější: Bělečtí jubilanti v r. 2008 

 
40letí 6  70letí 2   nad 80 let    3 
50letí 1  75letí 1 
60letí 2  80letí 2            -oú- 

 

 
Zprávičky z naší školičky 
Vážení přátelé, chceme Vám připomenout, že zápis do MŠ Běleč se koná ve 
středu 27. 2. 2008, od 13,00 do 15,00 hod. v budově školy. Zapsány budou děti 
ve věku od 3 do 6 let, do výše povolené hygienické kapacity školy. Rodiče 
předloží při zápisu rodný list dítěte. 
Dále bychom Vás všechny chtěli pozvat na „VELIKONOČNÍ VÝSTAVU,“ kterou 
budeme pořádat v zasedací mistnosti OÚ Běleč 18. března 2008, v době od 
13,00 do 16,00 hodin. Uvidíte zde ukázky prací dětí z MŠ, zdobení vajec 
voskem, drátkování, zdobení perníčků, pletení z proutí a vyšívání, velikonoční 
figurky z keramiky a možná i něco víc. Výstava je prodejní a velmi rádi bychom 
Vás na ní přivítali, udělejte si hezké odpoledne před velikonočními svátky. 



Poslední den v měsíci lednu jsme se rozloučili s Pavlíkem Simotou, odstěhoval se 
s rodiči do Zaječova u Hořovic. Přejeme mu, aby se mu v novém domově líbilo a 
našel zde dobré kamarády. 
Káťa a Adélka Burešovy nás v tomto školním roce navštívily ve školce již dvakrát. 
Děvčata hrají loutkové divadlo pro děti a dělají to moc dobře, poslední pohádka se 
jmenovala „O princezně na hrášku“ a na tu další se těší v červnu děti i dospěláci z 
MŠ Běleč. 
Chtěli bychom poděkovat zastupitelům panu ing. P.Burešovi a panu V.Fejfarovi za 
nainstalování a připojení počítače k internetu.                                               -lm&jd-  
 
Společenská rubrika 
POSLEDNÍ ROZLOUČENÍ 
V sobotu 9. 2. 2008 zemřela v nedožitých 83 letech paní Jarmila Burešová. Kdo 
jste tuto hodnou paní znali, věnujte jí prosím tichou vzpomínku. I my bychom 
chtěli pozůstalým vyjádřit svou lítost nad jejím odchodem. 

Starosta, obecní zastupitelstvo a redakce  
 
BLAHOPŘEJEME                   
Všem našim spoluobčanům, kteří v měsících únoru a březnu slaví svá životní či 
rodinná jubilea, přejeme dobré zdraví a méně starostí. V tomto Kurýru 
blahopřejeme panu Karlu Hyklovi, panu Jiřímu Zelenému, paní Květoslavě 
Lachmanové, k hezkým kulatým narozeninám panu Jaroslavu Kubovi, panu 
Vladimíru Svobodovi, paní Libuši Ezrové a paní Boženě Lébrové. Přejeme vám 
všem stálou osobní pohodu!                    Starosta, obecní zastupitelstvo a redakce 
 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V sobotu 1.3.2008  od 14 hodin proběhne v zasedací síni Obecního úřadu v Bělči 
slavnostní uvítání nejmladších občánků. Jsme rádi, že se naše vesnička rozrůstá 
a omlazuje. Těšíme se na malé oslavence, jejich rodiče a ostatní příbuzné a 
známé.                                                                    Starosta a obecní zastupitelstvo 
 

 
 
                          
POZVÁNKA 

 

SK Běleč zve všechny fanoušky a hráče na Valnou hromadu, 
která se koná v sobotu 1.3.2008 od 16:30 hodin  

v restauraci KD Běleč. 
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SK Běleč 
pořádá  

v sobotu 23.února 2008  
v Kulturním domě v Bělči 

 
 

(*) od 14 hodin DĚTSKÝ KARNEVAL 
Pro děti jsou připraveny soutěže, bohatá tombola 

a vyhlášení nejhezčích masek, které budou oceněny. 

 
 
 
 

 
 
 

 

(*) Od 20:30 hodin se pak rozjede 
MAŠKARNÍ BÁL PRO DOSPĚLÉ 
Každý, kdo přijde v masce, dostane ve Sklípku 
panáka ZDARMA! Těšíme se na hojnou účast! 
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Ekologie pro normální lidi - firma Elektrowin informuje: 
 
K čemu slouží recyklační příspěvky? 
Dva roky úspěšného fungování systému zpětného odběru, odděleného sběru, 
následného zpracování a recyklace vyřazených elektrozařízení umožňují tzv. 
recyklační příspěvky. Ty jsou hrazeny spotřebiteli v ceně nakupovaných nových 
elektrospotřebičů. 
Recyklační příspěvek je finanční částka odpovídající nákladům výrobců na zpětný 
odběr a recyklaci výrobku. Výrobci ji odvádějí do kolektivních systémů, které 
vytvořili za účelem řádného plnění svých zákonných povinností. 
U většiny výrobků v České republice je zavedena forma tzv. viditelného příspěvku 
na recyklaci. Znamená to, že náklady na ni jsou viditelně vyčleněny z ceny 
nového spotřebiče a transparentně uváděny při prodeji odděleně.  
Výrobce tak zároveň ukazuje spotřebiteli, kolik již přispěl do kolektivního systému 
na zpětný odběr a recyklaci starého elektrozařízení. Výše příspěvku vynásobená 
počtem prodaných spotřebičů tedy odpovídá podílu výrobce na celkových 
nákladech na zpětný odběr a recyklaci, který za něho zajišťuje kolektivní systém.  
Viditelné uvádění 
U všech domácích spotřebičů a spotřebitelských zařízení by již od loňského září 
měla být výše příspěvku výrobce pro spotřebitele zviditelněna. Možnost viditelně 
uvádět příspěvek na recyklaci mají výrobci pouze po dobu osmi let, u velkých 
spotřebičů, jako jsou pračky, ledničky, myčky a sušičky, je tato doba prodloužena 
na 10 let. To znamená, že u běžných spotřebičů do domácnosti se příspěvek 
přestane uvádět v roce 2013, u velkých spotřebičů v roce 2015. 
Viditelné uvádění zaručuje zabezpečení tohoto příspěvku před možným zneužitím 
v konkurenčním boji mezi výrobci. Každému zákazníkovi má být na první pohled 
jasné, že tato částka má své jediné možné určení pro účely zpětného odběru a 
recyklace výrobku. Stejnou chladničku nebo televizi lze tedy koupit v Praze, Zlíně 
nebo na internetu za různé ceny, ale se stejným viditelným příspěvkem. 
Obcházejí zákon 
Proklamace některých prodejců, že nabízejí zboží za ceny „bez recyklačních 
nákladů“, znamená pouze fakt, že obcházejí zákon a řádně neplní své povinnosti. 
Finanční prostředky z recyklačních příspěvků totiž nejsou určeny jen na budoucí 
likvidaci elektrozařízení, která členové kolektivních systémů uvádějí na trh dnes. 
Někdo se musí postarat i o spotřebiče, které dosluhují už v těchto dnech a jejichž 
výrobci dávno přestali existovat. 
Role spotřebitele 
Systém zpětného odběru, odděleného sběru, následného zpracování a recyklace 
vyřazených elektrozařízení by nemohl fungovat, aniž by do hry zapojil další 
„spoluhráče“. Tím patrně nejdůležitějším je právě spotřebitel. Má zásadní podíl na 
výsledku recyklace elektrospotřebičů. Jeho přístup, který přímo ovlivňuje množství 
sebraných elektrozařízení, je základním článkem úspěšnosti systému. On 
rozhoduje, kam vysloužilý spotřebič odloží – zda do popelnice, na černou skládku 
či zda využije nabídnutých míst zpětného odběru. 



 
 

 

Bělečský Kurýr, měsíční zpravodaj Obecního úřadu Běleč, 
vydává obec Běleč, člen mikroregionu Bratronicko; OÚ Běleč čp. 64, 273 63
pošta Bratronice; tel. 312 659 151, e-mail: belec@belec.cz,   
Registrace na Ministerstvu kultury e.č. MK ČR E 10593 
Redakce: L.Burešová (-bul-), e-mail: kuryr@belec.cz;  internet: www.belec
Příspěvky dodejte na OÚ Běleč nebo e-mailem do 10. dne v měsíci.  
Autorské značky: starosta (-st-); obecní zastupitelstvo (-oz-); obecní úřad (-
ředitelka L. Matoušková a učitelka J. Dvořáková - MŠ (-lm&jd-)  
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